
 اثر تورم بر بازار دلار
 یک اقتصاددان با اشاره به اخبار مرتبط با آزادسازی 7 
میلیارد دلار منابع ارزی ایران از سوی کره جنوبی گفت: این 
عدد برای اقتصاد ایران با جمعیتی حدود 86 میلیون نفر رقم 
چندانی نیست که بخواهیم برآوردی از تاثیر آن بر نرخ دلار و 
اقتصاد داشته باشیم. از ساعات اولیه روز گذشته، موج اخباری 
مبنی بر آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
در رسانه های مختلف منتشر شد. بر اساس این اخبار، 
کره جنوبی و آمریکا در حال مذاکره درباره راه هایی برای 
آزادسازی 7 میلیارد دلار پول ایران هستند که در کره جنوبی 
مسدود شده است. گفته شده که »در صورت موفقیت آمیز 
بودن مذاکرات، پول مسدودشده به شعب بانک های ایرانی 
در کشورهای همسایه در خاورمیانه منتقل می شود و نه 
مستقیم به ایران تا نحوه استفاده از آن تحت نظارت باشد.« 
البته در یک هفته گذشته و با سفر سلطان عمان به ایران، 
گمانه زنی برای گشایش های ارزی نیز بالا گرفته بود. دیروز 
هم خبر سفر رئیس کل بانک مرکزی ایران به آمریکا برای 
حضور در نشست صندوق بین المللی پول منتشر شد و گفته 
می شود یکی از احتمالاتی که درباره سفر فرزین به واشنگتن 
وجود دارد، امکان ارتباط این سفر به استرداد چند زندانی 
آمریکایی در ازای گشایش های ارزی است؛ موضوعی که البته 
تنها در حد گمانه زنی بوده و خبر رسمی پیرامون آن منتشر 
نشده است. هرچند ماحصل این اخبار تاکنون، شکل گیری 
نوعی »سرگیجه« در بازارهای دارایی است. بورس تهران 
دیروز با نگاه مثبت به اخبار سیاسی نگاه کرد و نرخ دلار نیز 
کاهشی شد و همزمان در بازار طلا و سکه نیز عقب نشینی 
قیمتی دیده شد. احتمالا  در روزهای آینده نیز اخبار ضد 
و نقیض درباره آزادسازی منابع ارزی ایران در کشورهایی 
مانند کره جنوبی روی خط برخی خبرگزاری ها قرار گیرد. 
اما این اخبار چقدر درست است و چه تاثیری روی قیمت 
ارز خواهد داشت؟ آیا می توان امیدوار بود که نرخ دلار در 
میان مدت و بلندمدت به اینگونه اخبار واکنش مثبتی 
نشان دهد؟ پیمان مولوی، اقتصاددان و دبیرکل انجمن 
اقتصاددانان ایران در این خصوص گفت: سال گذشته ارزش 
صادرات ایران حدود ۵۳ میلیارد و 200میلیون دلار بود و 
تقاضای کالا هم در اقتصاد ایران به دلیل خلق پول و نقدینگی 
موجود بسیار بالاست و وزارت صمت با محدود کردن تقاضای 
واردات درصدد مدیریت این بازار است اما این نوع مدیریت 
باعث شده تا همه کالاها در ایران از خودرو گرفته تا لوازم 
خانگی و... با رشد قیمتی مواجه شوند. این اقتصاددان ادامه 
داد: یکی دیگر از کالاهایی که به دلیل محدودیت ها با رشد 
قیمتی زیادی روبه رو شد دلار است که هر چند با رشد تورم 
قیمت آن بالا رفت اما گاهی از تورم هم پیشی گرفته است. 
مولوی با اشاره به اخبار مرتبط با آزادسازی 7 میلیارد دلار 
منابع ارزی ایران از سوی کره جنوبی نیز افزود: این عدد برای 
اقتصاد ایران با جمعیتی حدود 86 میلیون نفر رقم چندانی 
نیست که بخواهیم برآوردی از تاثیر آن بر نرخ دلار و اقتصاد 
داشته باشیم. این کارشناس اقتصادی با اشاره به در دسترس 
بودن دلار در بازار گفت: این نکته مهم است که آیا دلاری 
به بازار می آید تا منجر به تقاضا در این بازار شود که البته تا 
پیش از این همین تقاضاها به عنوان تقاضاهای غیرواقعی از 
سوی بانک مرکزی شناسایی می شد. این اقتصاددان تصریح 
کرد: نشانگرهای اقتصادی مانند نرخ تورم، رشد اقتصادی 
و نقدینگی هستند که روی نرخ دلار تاثیر مستقیم دارند و 
بحث منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی و دسترسی آن 
برای شعب بانک های ایرانی در کشورهای همسایه می تواند 
منجر به تسهیل در تامین ارز برای ایران شود اما اینکه چه 
میزان فشار را از روی بازار آزاد بردارد هنوز مشخص نیست. 
مولوی ادامه داد: در چند ماه اخیر بانک مرکزی در تخصیص 
ارز بسیار کند عمل کرده هر چند آزادسازی منابع ایران در 
سئول، شاید بتواند یک بخشی از این مساله را مرتفع کند، اما 
اینکه امسال این قضیه بتواند به صورت بنیادی بر بازار تاثیر 
بگذارد یا نه مشخص نیست اما برای سال جاری بدون آنکه 
اتفاق عجیب و غریبی هم رخ دهد باز هم باید در انتظار تداوم 
کاهش ارزش ریال باشیم؛ مگر آنکه به صورت اجرایی اتفاقی 
بیفتد که منجر به برداشته شدن تحریم ها و رشد اقتصادی در 
ایران شود تا میزان تورم هم کاهش پیدا کند و افت ارزش ریال 
هم کمتر شود. این اقتصاددان خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
در اقتصاد ایران تنها برای برای واردات خودرو یک تقاضای 
۳ تا 4 میلیارد دلاری وجود دارد و مردم هم خواستار خرید 
خودروهای به روزتر و با کیفیت تری هستند و این تقاضا را 
در سایر بازارها هم می بینیم و جمع آن هم یک عدد بزرگی 
می شود. مولوی با بیان اینکه آیا با آزادسازی منابع بلوکه شده 
ایران، تجارت خارجی هم رونق می گیرد، بیان داشت: اگر این 
اتفاق رخ دهد نقطه تعادلی آن بسیار بالاتر از نقطه کنونی 
خواهد شد و در این مورد اصلا بحث پیش خور شدن منابع 
ارزی بلوکه شده مطرح نیست. واقعیت این است تا زمانی که 
این میزان تورم وجود دارد کاهش ارزش ریال هم ادامه خواهد 
داشت. این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا 
با آزاد سازی منابع بلوکه شده در میان مدت و بلندمدت اوضاع 
اقتصادی بهتر خواهد شد یا خیر، افزود: در کشور همسایه ما 
عراق، تقریبا هر ماه نزدیک به 8 میلیارد دلار صادرات نفتی 
صورت می گیرد این در حالی است که منابع بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی که مدت هاست قرار است آزاد شود تنها 
7 میلیارد دلار است و از زمانی که امریکا از برجام خارج شد 
تنها 4۵0 میلیارد دلار در درآمدهای نفتی عدم النفع داشتیم 
و این اعداد زمانی که در کنار هم قرار می گیرند رقم 7 میلیارد 

دلار را برای بهبود شرایط ایران بسیار ناچیز نشان می دهند.

 آرمان ملی: با افزایش نرخ تورم و کوچک شدن سفره 
معیشت مردم دغدغه بسیاری از مردم به سمت تهیه 
کالاهای اساسی بیشتر از گذشته شده است، این درحالی 
است که خبرها حاکی از حذف یارانه نقدی و جایگزینی 
کالابرگ الکترونیکی است، به طوری که براساس این طرح 
که برای همه یارانه بگیران فعال شده افراد می توانند ۱0 قلم 
کالای مشمول این طرح را با پشتوانه اعتبار یارانه، به قیمت 
شهریور۱400 خریداری کنند. البته همچنان استقبال 
از این طرح به دلایلی پایین است و بر همین اساس دولت 
پیشنهاد جذابی برای دهک های کم درآمد روی میز گذاشته 
و می خواهد در صورت استفاده این خانوارها از کالابرگ 
الکترونیک، 20درصد یارانه آنها را بالا ببرد، چراکه این کالاها 
به واسطه حذف ارزترجیحی مشمول افزایش قیمت شده اند 
و دولت بنا به تکلیف مجلس، متعهد شده است مابه التفاوت 
آنها را به صورت سرانه مصرف پرداخت کند. البته در ابتدای 
راه به واسطه مهیا نبودن زیرساخت های مورد نیاز این طرح، 
پرداخت یارانه نقدی ۳00 و 400هزارتومانی به ازای هر فرد 
یارانه بگیر اجرا شد اما از چندماه پیش اجرای آزمایشی و 
سراسری طرح کالابرگ کلید خورد و اکنون همه یارانه بگیران 
امکان استفاده از اعتبار یارانه  ماه آینده خود برای خرید 

۱0قلم کالای اساسی را دارند.
    مبلغ یارانه کالابرگ الکترونیک بیشتر شد

وزیر تعاون، کار رفاه اجتماعی از افزایش 80 هزار تومانی 
مبلغ یارانه کالابرگ الکترونیک خبر داد و اعلام کرد: این طرح 
از هفته آینده اجرا می شود و همه یارانه بگیران یا هر عضو از 
خانواده هایشان که 400 هزار تومان دریافت نقدی یارانه 
دارند، در صورت استفاده و خرید کالابرگ الکترونیکی مبلغ 
یارانه آنها به 480 هزار تومان افزایش می یابد و دولت با هدف 
حمایت از معیشت خانوارها و حفظ سلامت غذایی افراد طرح 
کالابرگ الکترونیکی را به اجرا درآورده و اجرای موفق این 
طرح به کاهش تورم و تقویت معیشت خانوار کمک بسیاری 
خواهد کرد. در این طرح امکان خرید اعتباری ۱0 قلم کالای 
اساسی شامل: ماست، شیر، پنیر، قند و شکر، ماکارونی، 
روغن مایع، برنج، مرغ و تخم مرغ تا سقف مبلغ یارانه خانوار 
یکماه زودتر از تاریخ واریز نقدی فراهم شده است. ارزش 
ریالی سبد مذکور ۵۳0 هزار تومان است ولی سهم پرداختی 
مردم برای خرید ۱0 قلم کالا 2۳۵ هزار و 7۵0 هزار تومان 
است که در صورت تورم احتمالی و افزایش قیمت ها این 

سهم تغییر نمی کند، البته روز گذشته وزیر کار از برنامه 
جدید دولت برای توسعه طرح کالابرگ الکترونیکی پرده 
برداشت و گفت: مبلغ یارانه کالابرگ افزایش خواهد یافت. 
آن طور که سیدصولت مرتضوی گفته دولت تصمیم گرفته 
تا در حوزه کالابرگ اقدامات جدیدی را در دستور کار قرار 
بدهد و در گام نخست میزان یارانه بگیران در سه دهک اول 
را با خرید 70 درصد کالا 20 درصد افزایش دهد تا از افزایش 
یارانه خرید برخوردار شوند. وی ابراز امیدواری کرده که این 
اقدام به حداقل بگیران جامعه کارگری کمک کند و در توضیح 
فرایند کار اعلام کرد: در گام  نخست به شکل تدریجی و دهک 
به دهک  پیش می رویم و در ابتدا افراد تحت پوشش کمیته 
امداد حضرت امام خمینی )ره( و بهزیستی خواهند بود و در 
خردادماه سه دهک اول را اجرایی و عملیاتی خواهیم کرد و 
در آینده تصمیمات دیگری برای سایر دهک ها اتخاذ خواهد 
شد. مرتضوی افزود: سامانه ملی اعتبار را در وزارت کار تعریف 
کردیم که اعتباری را برای کسانی که می خواهند از یارانه خود 
با افزایش 20 درصدی استفاده کنند، اختصاص می دهیم و 
کالاهایی تعریف شده است که می توانند از فروشگاه های 
زنجیره ای و سایر فروشگاه هایی که به سامانه وصل شده اند 
و بالغ بر ۵0 هزار فروشگاه است خرید کنند. بر اساس اعلام 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبلغ پرداخت یارانه برای 
دهک های اول تا سوم 400 هزار تومان و دهک های چهارم 
تا نهم ۳00 هزار تومان است و مردم به عنوان مصرف کننده 
نهایی با استفاده از کارت های بانکی و اعتبار یارانه خود 
می توانند یکماه زودتر از هر فروشگاه یا سوپرمارکتی، کالای 
موردنظر خود را از لیست ۱0 قلم کالای اساسی پیش گفته 
با هر عنوان و برندی انتخاب و خریداری کنند. البته این اقلام 
نیز مشمول تغییر خواهد شد و طبق اعلام هادی کاشف ـ 
مجری طرح کالابرگ الکترونیک در بسته حمایتی جدید، 
مشوق ها و اقلام جدیدی از جمله اقلام پروتئینی، ماهی و 
حبوبات و حتی گوشت به منظور حفظ و ارتقای سلامت 
جامعه به ویژه اقشار آسیب پذیر درنظر گرفته شده است، 
اما روز گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
جلسه هیات دولت جزئیات بیشتری از این طرح ارائه و اعلام 
کرد کسانی که یارانه بگیرشان یا هر عضو از خانواده شان 
400 هزار تومان  دریافت نقدی یارانه دارند، در صورتی که 
از کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند این میزان به 480 
تومان ارتقا می یابد. وی گفت: این طرح از هفته آینده اجرا 

می شود و شرط لازم برای بهره مندی از این امتیاز آن است که 
کسانی که مشمول یارانه هستند تا 70 درصد از یارانه را کالا 
خریداری کنند. به گفته وزیر کار در اجرای بند ی تبصره ۱4 
قانون بودجه به دولت اجازه داده شده که به منظور مدیریت 
بازار و کمک به معیشت مردم طرح کالابرگ الکترونیکی را 
مجددا اجرا کند که در این راستا مشوق هایی را ایجاد کردیم 
که در گام اول یارانه دهک های کم برخوردار جامعه 20 درصد 
افزایش می یابد. به اعتقاد برخی کارشناسان اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک در آغاز با اقبال عمومی مواجه نشد 
و شاید به دلیل  آنچه وزیر کار عدم پیش بینی مشوق های 
لازم عنوان کرده بود این اتفاق افتاد اما در حال حاضر دولت 
درصدد است تا با ارائه مشوق هایی جذابیت این طرح را بیشتر 
کند و با افزایش مبلغ یارانه ها مشارکت و استقبال مردم از 
خرید کالابرگ الکترونیکی را افزایش دهد. در حال حاضر 
در معاونت رفاه و شرکت خدمات فناوری رفاه ایرانیان )فارا( 
با فروشگاه های زنجیره ای هماهنگی به عمل آمده تا طرح 
از طریق فروشگاه های زنجیره ای به کل کشور تعمیم یابد. 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بالای ۹0 درصد آمادگی 
دارد که طرح کالابرگ را به طور سراسری اجرا کند و دریافت 
کالا یا یارانه نقدی اختیاری است. پیش تر معاون رفاهی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو با »ایسنا« 
از توافق با فروشگاه ها و فروشگاه های زنجیره ای در 48 هزار 
نقطه از کشور خبر داده و گفته بود: آمادگی سخت افزاری 
در این زمینه به وجود آمده ولی به لحاظ نرم افزاری باید 
آمادگی هایی برای اتصال به فروشگاه ها ایجاد شود که این 
ساز و کار هم به زودی به طور کامل آماده می شود تا یک اتفاق 
بزرگ در کشور رخ دهد. به گفته او عزم بسیار جدی در دولت 
وجود دارد که از طریق کالابرگ به اقشار مختلف به خصوص 
اقشار محروم و دهک های پایین کمک کند و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز نقطه یابی کرده و اقدامات لازم را انجام 
داده است. بنا به این گزارش، طرح کالابرگ الکترونیک که 
در سال گذشته به شکل آزمایشی در چهار استان هرمزگان، 
قزوین، گیلان و مرکزی کلید خورد، اکنون به عنوان یک طرح 
ملی در ۳۱ استان کشور به اجرا درآمده است. اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک تکلیف قانونی و مصوبه مجلس است و 
دولت بارها اعلام کرده بنا ندارد یارانه نقدی را حذف کند لذا 
مردم و متقاضیان مختارند که کالابرگ الکترونیکی یا یارانه 
نقدی را انتخاب و خرید خود را به شکل اعتباری انجام دهند.

7اقتصاد سال پنجم
شماره   1565
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اخبــار
  ورود خودروهای کارکرده 

از مناطق آزاد مجاز شد؟
 براساس اطلاعیه جدید سامانه جامع 
تجارت امکان ورود کالا های واردشده به 
مناطق آزاد قبل از سال ۹7 به سرزمین اصلی، 
به شیوه بدون انتقال ارز، فراهم شد و طبق 
اعلام سامانه جامع تجارت، امکان واردات 
به سرزمین اصلی برای کالاهای واردشده به 
مناطق آزاد و ویژه قبل از تاریخ 0۱/0۱/۱۳۹7 
میسر شده است. بر اساس بخشنامه دفتر 
مقررات صادرات و واردات به شماره ۱68۹88 
مورخ ۱۱/02/۱402 و عطف به مصوبات جلسه 
مورخ 0۱/۱2/۱40۱ کارگروه هماهنگی موارد 
خاص؛ مقرر گردید در خصوص کالاهایی که 
قبل از تاریخ 0۱/0۱/۱۳۹7 وارد مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی شده است و در زمان حاضر 
قصد ورود کالا از مناطق به سرزمین اصلی را 
دارند، امکان ثبت سفارش بدون انتقال ارز از 
محل بند ۹ ماده ۳8 آیین نامه اجرایی مقررات 
صادرات و واردات فراهم گردد. در راستای 
اجرای مصوبات مذکور، امکان ثبت سفارش 
بدون انتقال ارز در سامانه جامع تجارت با محل 
تأمین ارز »بند ۹ ماده ۳8 آیین نامه اجرایی 
مقررات صادرات و واردات ـ واردات به سرزمین 
اصلی کالاهای دارای قبض انبار مناطق آزاد و 
ویژه قبل از تاریخ 0۱/0۱/۱۳۹7« برای این 
کاربران فراهم گردید. لازم به ذکر است که 
ثبت سفارش از این محل تأمین ارز به منظور 
بررسی صحت زمان ورود کالا به منطقه 
نیازمند اخذ مجوز از »دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی« است. به گزارش 
تسنیم، چون در اطلاعیه سامانه جامع تجارت 
محدودیتی ذکر نشده است این گمانه مطرح 
شده است که دولت مجوز ورود خودروهای 
موجود در مناطق آزاد به سرزمین اصلی را از 

طریق رویه بدون انتقال ارز صادر کرده است.

 یارانه این افراد 
۴۸۰ هزار تومان می شود

 وزیر کار گفت: دولت به منظور مدیریت 
بازار و کمک به معیشت مردم طرح کالابرگ 
الکترونیکی را مجددا اجرا می کند. سیدصولت 
مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران درباره افزایش یارانه ها 
اظهارکرد: در اجرای بندی  تبصره ۱4 قانون 
بودجه به دولت اجازه داده شده که به منظور 
مدیریت بازار و کمک به معیشت مردم طرح 
کالابرگ الکترونیکی را مجددا اجرا کند. به 
گزارش خبرآنلاین،  مرتضوی عنوان کرد: 
در این راستا مشوق هایی را ایجاد کردیم که 
در گام اول یارانه دهک های کم برخوردار 
جامعه 20 درصد افزایش می یابد و کسانی که 
یارانه بگیرشان یا هر عضو از خانواده شان 400 
هزار تومان دریافت نقدی یارانه دارند، در 
صورتی که از کالابرگ الکترونیکی استفاده 
کنند این میزان به 480 هزار تومان ارتقا 

می یابد.

 سرگردانی خریداران 
در مزایده سازمان مالیاتی

 خریداران خودروهایی که در مزایده 
سازمان مالیاتی به مزایده گذاشته شده 
بود، با حکم شعبه سه دیوان عدالت اداری 
حق فروش خودروهای خودرو را ندارند و 
فعلا وضعیت فروش این خودروها در هاله 
ای از ابهام قرار دارد و اگرچه از برگزاری 
مزایده بزرگ سازمان امور مالیاتی، ماه ها 
می گذرد اما همچنان حاشیه های این مزایده 
گریبان گیر شرکت کنندگان آن است.  دیماه  
سال گذشته بود که سازمان امور مالیاتی 
اعلام کرد 67۱ خودروی خارجی مربوط 
به یک شرکت به واردکننده خودرو به دلیل 
بدهی مالیاتی توقیف شده است. بدهی 
مالیاتی این شرکت ۱200 میلیارد تومان 
بوده است و از سال ۱۳۹8 مدارک کاغذی 
مربوط به این خودروها به دلیل بدهی توقیف 
شد اما خودروها به صورت فیزیکی کشف 
نشده بود. گفتنی است این شرکت حدود 
۱۳ هزار خودرو به داخل کشور وارد کرده 
و حدود ۱۱ هزارتای آن را به فروش رسانده 
بود که در این شرایط، شرکت با وجود باقی 
ماندن 2 هزار خودرو اعلام انحلال می کند که 
بر اساس اظهارنامه خود شرکت و محاسباتی 
که سازمان مالیات انجام می دهد، شرکت 
واردکننده موظف به پرداخت حدود ۱200 
میلیارد تومان مالیات )مجموع مالیات فروش 
خودروها و خودروهای باقی مانده( می شود 
و با کشف محل نگهداری این خودروها در 
سال گذشته، سازمان امور مالیاتی به منظور 
استیفای حقوق دولت اقدام به برگزاری 
مزایده برای فروش این خودروها کرد. لازم 
به ذکر است اداره کل مذکور برای وصول 
حقوق دولت ناشی از مالیات مربوط به یک 
شرکت واردکننده خودرو، اقدام به برگزاری 
مزایده و فروش خودرو به خریداران نمود. 
در نتیجه این مزایده، حدود 670 دستگاه 
خودرو فروخته شد و از این مسیر حدود 
۱000 میلیارد تومان منابع وصول گردید. 
به گزارش تسنیم ، اواخر اردیبهشت ماه 
سالجاری بود که برخی از خریداران که در 
مزایده خودروهای خارجی شرکت کرده 
بودند، پس از تحویل خودرو قصد فروش 
مجدد آن را داشتند که با محدودیت نقل و 

انتقال مواجه شدند. 

  دیروز طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها برای حمایت از مستاجران در 
جدید  طرح  طبق  شد.  تصویب  مجلس 
مجلس، ماده مربوط به تعیین افزایش نرخ 
سالانه اجاره بهای مجلس مورد بازنگری قرار 
گرفت. این در حالی است که چند روز پیش، 
در جلسه شورای عالی مسکن تصویب شد که 
سقف مجاز افزایش اجاره بها در سالجاری در 
تهران 2۵ درصد و در سایر شهرها 20 درصد 

تعیین شود.
 طرحی برای کمک به مستاجران

 عضو کمیسیون عمران مجلس درباره 
طرح دیروز مجلس به همشهری آنلاین  
گفت: طرح جدیدی که ما ارائه کردیم بخشی 
از یک طرح کلی است که به دنبال نظم دهی 
به بازار ملک و اجاره است. این طرح در اولین 
جلسه هفته بعد مطرح و پس از آن به شورای 
نگهبان خواهد رفت و پس از برگشت از 
شورای نگهبان، ما اصلاحات را انجام خواهیم 
داد و پیش بینی می شود حدود یک تا دو 
هفته دیگر اجرایی  شود. اقبال شاکری ادامه 
داد: طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها جزو طرح های تنظیم گری است و ما 
به دنبال آن هستیم که دخالت دولت  در بخش 
مسکن حد و حدودی داشته باشد در واقع، 
هدف این است که دخالت در بخش مسکن و 
اجاره یک اختیار برای دولت باشد نه اجبار؛ 
ثانیا، زمان مداخله دولت و نحوه مداخله هم 
مشخص شود تا اگر دولت خواست در این 
بخش کاری انجام دهد یک مبنای قانونی در 
دست داشته باشد. شاکری در ادامه به تعیین 
سقف اجاره بها اشاره و عنوان کرد: تعیین 
سقف افزایش اجاره بها در سال های گذشته 

جواب منفی داده است چون در آن حق 
مالکان رعایت نشده است برای همین ما در 
طرح جدید با تعیین دو ضابطه برای دولت، 
راه حل میانه ای را اعلام و عنوان کرده ایم اولا 
دولت چه موقع وارد شود و ثانیا اگر خواست 
وارد شود چه کار کند که حق طرفین زایل 
نشود. عضو کمیسیون عمران مجلس توضیح 
داد: بر این اساس تاکید کرده ایم که سقف 
اجاره متناسب با تورم تعیین شود چرا که اگر 
بین اجاره و نرخ تورم رابطه ای برقرار شود و 
دولت به جای رویکرد دستوری و خودسرانه، 
در رابطه با اجاره بها بر اساس نرخ تورم اعلام 
نظر کند و هم جانب صاحبخانه ها و هم جانب 
مستاجران رعایت شود بدون تردید تاثیر 
بهتری خواهد داشت چون اگر شرایط سخت 
شود مالکان خانه های خود را اجاره نمی دهند 

و به تبع آن نرخ اجاره بالا می رود و برعکس 
جواب می دهد.

 مشوق هایی برای صاحبخانه ها
در طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها مشوق ها و معافیت های مالیاتی 
تا  است  تعیین شده  برای صاحبخانه ها 
هوای مستاجران خود را داشته باشند. برای 
مثال، عنوان شده است در صورت انعقاد 
قرارداد بلندمدت اجاره و عدم فسخ قرارداد 
در طول دوره، درآمد اجاره برای قرارداد 
دو ساله مشمول 70درصد تخفیف و برای 
قرارداد سال سوم و بیشتر مشمول ۱00 
درصد تخفیف می شود. عضو کمیسیون 
عمران مجلس در این باره بیان داشت: ما 
همچنین، به صاحبخانه هایی که ملک خود 
را به خانواده های دارای دو یا سه فرزند یا 

خانواده های کم درآمد و تحت پوشش اجاره 
بدهند مشوق هایی داده ایم و قراردادهای 
اجاره اقشار کم درآمد و خانوارهای پرجمعیت 
را از پرداخت مالیات معاف کرده ایم. شاکری 
ادامه داد: همچنین سقف وام ودیعه مسکن 
به 200 میلیون تومان افزایش یافت و با توجه 
به سود 2۳ درصدی این وام، قرار گذاشته ایم 
برای حمایت از اقشار متوسط به پایین، 
آیین نامه ای تنظیم شود که طبق آن نرخ 
سود وام ودیعه برای اقشار متوسط به پایین 

آنجا تغییر کند.
 بازار اجاره کنترل می شود؟

عضو  آنلاین،  همشهری  گزارش  به   
کمیسیون عمران مجلس در مورد اینکه بازار 
اجاره قابل کنترل است یا نه؟ گفت: امسال 
قیمت ها بازار اجاره تحت تاثیر جو روانی که 
ایجاد شده است افزایش بسیار زیادی پیدا 
کرده اما ما امیدوار هستیم که با طرح های 
خوبی که تصویب شده و در مرحله تصویب 
است در 2 تا ۳ سال آتی شاهد افزایش عرضه 
مسکن و کنترل بازار اجاره باشیم. شاکری در 
مورد طرح های دولت و مجلس برای کنترل 
بازار مسکن و اجاره بیان کرد: قانون مالیات 
بر خانه های خالی، مالیات بر اراضی بایر، عدم 
ثبت معاملات مسکن با اسناد غیررسمی، 
تقویت سکوهای اطلاعاتی و ثبت اطلاعات 
مکانی افراد و خانه ها در سامانه املاک و 
اسکان، قانون مالیات بر معاملات مکرر و 
تفکیک تعرفه مشاوران املاک از قیمت 
اجاره بها در کنار افزایش تسهیلات اجاره بها 
از طرح های خوبی هستند که می توانند در 
کنار طرح های تنظیم گری، بازار را کنترل 

کنند.

 تعییناجارهبهاتغییرمیکند؟
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